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200 kor . Ezen ér tékelések a s z á n t ó k r a vona tkoznak , az egyéb-
művelési á g a k a z u t á n ezen é r tékeknek megfelelően igazodnak . 
2. A hol t gazdaság i felszerelés é r téké t a fö ldbi r tok ér tékének 
G—12%-ában kell s z á m í t á s b a venni . Az á l la tok ér tékelésénél 
m i n d e n számos á l la t 200—400 k o r o n a ér tékkel veendő fel. 3. A 
városi i n g a t l a n o k értékelésénél az 1925. évi november i házbé r t 
kell egy évi házbérösszegre k ikerekí ten i és a z u t á n 16-tal meg-
szorozni. Ezen vélelmezett é r tékke l szemben a z o n b a n igazolha tó 
a . v a l ó s á g o s f o r g a l m i é r ték a békebeli é r t éknek hi te l t é rdemlő 
igazolása u t j á n . A rendele t u g y a n i s a m a i f o r g a l m i é r téke t a 
békebeli é r t ék 40%-ára teszi. 4. I p a r i üzleteknél az üzemi tőko • 
— a m e n n y i b e n az becsléssel á l l ap i t t a t ik meg — az üzlet i jöve-
de lemnek 20%-átó l a n n a k 5-szöröséig te r jedhe t . Kereskedelmi 
üzleteknél a para l le l esetben az üz le t i jövedelemnek 1—5-szöröse-
veendő fel tőkéül . 5. Az é r t ékpap í rok értékelése tekinte tében a 
rendele t é r t ék tabe l l á t hoz. 

IV: Az a r a n y k o r o n a m i n d e n vona tkozásban 14.500-as szor-
zószámmal s z á m í t a n d ó á t papi rkoroná . ra . 

V. A rendelethez mellékelve v a n egy havonkén t i részletezett 
t e rményér t ékk i rnu ta tás , 

A lakásépítő külön tevékenység adómentessége. A m. k i r 
népjólét i min i sz t e r 100/áll. lakép. s z á m ú rendeletével m e g h a t á -
rozza az 1926—27. évi l akásép í tő k ü l ö n tevékenységgel j á r ó ked-
vezményeket . 

A kedvezmények s o r o z a t á b a n a h ivatkozot t r ende le tnek 21. 
§ -ában he lye t fogla l az adómen tes ség kedvezménye is, m ég pedig 
az 1925. évi XVIII . t.-c. rendelkezései szerint . 

Ezen tö rvény a következőképen szabályozza a mentesség-
kérdését : 

30 évi adómentessége t a d a) a be n e m épí tet t te rü le ten 
emel t épüle tnek; b) be n e m épi tet t t e rü le ten emel t to ldalék épü-
letnek; c) h a s z n á l h a t a t l a n -és lebontot t épüle t helyébe emel t épü-
letnek; d) a régi épüle t he lyére emel t épü le tnek az előző épüle-
tet m e g h a l a d ó részében; e) a ráép í tésnek ; f) a l a k á s c é l j á r a nem-
szolgáit épü le t á t a l a k í t á s a fo ly t án keletkezett u j épüle tnek. 

15 évi adómentesség illeti a lebontot t épüle t he lyére emel t 
épülete t a r ég i épü le t t é r f o g a t á n a k megfelelő részében. 

Ezenkívü l adómen tesek az á t a l ak í t á sok is rövidebb, hosz-
szabb ideig, aszer int , hogy mi ly n a g y o k vol tak az á t a l a k í t á s n a k 
a r á n y l a g o s költségei. 

Az adómen te s ség -kitérjesztet ik k i fe jezet ten a h á z a d ó n k i v ü l 
a községi p ó t a d ó k r á is. 

Betegápolási és gyermekvédelmi adó. Az 1922. évi a d ó r e f o r m 
s o r á n a kiszélesí tet t adóala 'pok és a felemelt adóku lcsok elvisel-
hető vol tá t a t ö r v é n y j a v a s l a t indoko lása azzal is a l á t á m a s z t o t t a , 
hogy ezen u j adók életbelépésévei megszűn ik az á l l a m i a d ó k u t á n 
edd ig szedett 20 százalékos be tegápo lás i pó tadó is. A betegápolás i 
p ó t a ű ó n a k megszün te tésé t egyéb szempontoktól el tekintve indo-
ko l t a az, hogy egy á l l andó je l legű á l l ami céladó egy egészséges 
adórendsze rben i .em f o g h a t helyt . 

A t ö r v é n y h a t ó s á g o k és községek az 1925. év végén u t a s í t á s t 
k a p t a k a pénzügymin i sz té r iumtó l , hogy az 1926. évi adóelőí rások 
a l k a l m á v a l a z á l l ami egyenesadók u t á n 1925. évi ju l ius 1-től 
december 31-ig t e r j e d ő időre 10 százalék, az 1926. évre ped ig évi 
20 százalék ny i lvános be tegápolás i és á l l ami gyermekvéde lmi adót 
í r j a n a k elő és szed jenek be. 

Nem k í v á n u n k m o s t fogla lkozni azzal a kérdéssel , hogy van-e 
e g y á l t a l á n törvényes a l a p arra1, hogy ez az a d ó n e m közönséges 
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m i n i s z t e r i r e n d e l e t u t j á n m e g a l k o t t a s s é k ( v a l a m e l y u j a d ó fizeté-
sé re va ló kötelezés csak' t ö r v é n y v a g y t ö r v é n y e r e j ű r e n d e l e t u t j á n 
tö r t énhe t ik ) , d e m e g á l l a p í t a n i k í v á n j u k , h o g y h a t ö r v é n y e s fel-
h a t a l m a z á s l enne is ezen a d ó n e m n e k rende le t i u t o n v a l ó beveze-
tésére : m i n d a m a i n a p i g s e m a p é n z ü g y m i n i s z t é r i u m , s e m a r r a 
i l le tékes m á s m i n i s z t é r i u m ( b e l ü g y m i n i s z t é r i u m és n é p j ó l é t i 
m i n i s z t é r i u m ) i lyen a d ó r a v o n a t k o z ó r e n d e l e t e t n e m h i r d e t e t t ki . 
A p é n z ü g y m i n i s z t é r i u m n a k a v á r o s i és községi a d ó h i v a t a l o k h o z 
in t éze t t u t a s í t á s a p e d i g n e m t e k i n t h e t ő a z a d ó z ó k a t fizetésre 
köte lező k i h i r d e t e t t r e n d e l e t n e k . Ezekből köve tkez ik , h o g y ezt 
a b e t e g á p o l á s i és g y e r m e k v é d e l m i a d ó t egye lő re bef ize tn i n e m 
ke l l és a befizetés m e g n e m tö r t én tébő l az a d ó z ó k r a s e m m i f é l e 
j o g h á t r á n y , t e h á t k a m a t f i z e t é s i kö te leze t t ség s e m h á r a m l i k . 

A jövedelemadó k u l c s á n a k leszál l í tása. Az 1924. évi IV. t.-c.-
b e n a p é n z ü g y m i n i s z t e r f e l h a t a l m a z á s t n y e r t a r r a , h o g y a jöve-
d e l e m a d ó k u l c s a i t ú j b ó l szabá lyozza a k k é n t , h o g y a l egk i sebb 
a d ó k u l c s 800 a r a n y k o r o n a jövede lemnél 1 száza lék , a l e g m a g a -
s a b b k u l c s p e d i g 200.000 a r a n y k o r o n a jövede lemné l 40 száza l ék . 
Ezen j ö v e d e l e m a d ó k u l c s o k n a k m á r első év i g y a k o r l a t i a l k a l m a -
z á s á b ó l m e g g y ő z ő d ö t t ' a p é n z ü g y i k o r m á n y a r r ó l , h o g y egy a d ó -
ku lc s , a m e l y m á r 200.000 a r a n y k o r o n a jövede lemné l 40 s z á z a l é k o t 
i génye l a k i n c s t á r részére , egyrész t az a d ó m o r á l t teszi t ö n k r e , 
m á s r é s z t ped ig e lv ise lhe te t len t e r h e t r ó a g a z d a s á g i é letre . A pénz-
ü g y i k o r m á n y m á r az 1925. évre t e rvbe vet te ezen h o r r i b i l i s a d ó -
k u l c s o k n a k l e szá l l í t á sá t , de ezen te rvéhez a Népszöve t ség pénz-
ügy i b i z o t t s á g á n a k h o z z á j á r u l á s á t n e m t u d t a m e g s z e r e z n i . Most. 
m i n d e n r e m é n y m e g v a n a r r a , h o g y 1926 j a n u á r 1- tő l kezdve 
-a j ö v e d e l e m a d ó k u l c s a aJkkcnt f og leszá l l i t t a tn i , h o g y a 40 száza-
lékos m a x i m á l i s a d ó k u l c s 200.000 a r a n y k o r o n a h e l y e t t c s a k 
1,000.000-korona jövede lemné l f og é rvényesü ln i . E n n e k köve tkez-
m é n y e k é p a közbeeső adó té te lek is t e rmésze te sen le fognaJk szá l ln i 
a k k é n t , h o g y p é l d á u l 10.000 a r a n y k o r o n a j ö v e d e l e m n é l a z edd ig i 
'5 száza lékos k u l c c s a l s z e m b e n kb. 4 száza lék , 100.000 a r a n y -
k o r o n a jövede lemné l az eddig i 20 száza lékos k u l c c s a l s z e m b e n 
kb . 10 százalék' lesz. A j ö v e d e l e m a d ó k u l c s á n a k e k k é n t v a l ó le-

s z á l l í t á s a l e h e t ő v é r í o g j a t e n n i az a d ó a l a p o k p o n t o s a b b k i m u n k á -
l á s á t és m e g f o g j a s z ü n t e t n i a z t a z eddig i a n o m á l i á t , h o g y az 
a d ó a l a p é s az a d ó m e g á l l a p í t á s á n á l a p é n z ü g y i h a t ó s á g o k a z t a z 
•egyébként he lyes f o r d í t o t t e l j á r á s t követ ték , h o g y e lőször a z a d ó -
zóra e lv ise lhető és m é l t á n y o s a d ó t igyekeztek m e g á l l a p í t a n i ós ^ 
ebből k o n s t r u á l t á k m e g az a d ó a l a p o t , ahe lye t t , h o g y e l s ő s o r b a n 
a z a d ó a l a p o t á l l a p í t o t t á k v o l n a m e g és e r r e a l k a l m a z t á k v o l n a 
az adóté te l t . 

A forgalmiadó-előleg rendszerének eltörlése. A p é n z ü g y -
m i n i s z t e r 164.200/1925. VII I . B. s z á m ú r ende l e t e az á l t a l á n o s fo r -
. g a l m i a d ó t ké szpénzben fizető a d ó z ó k r a v o n a t k o z ó l a g u j r e n d e l -
kezéseket t a r t a l m a z . Az u j r e n d e l e t m i n d e n e k e l ő t t a k é s z p é n z b e n 
a d ó z ó k r a v o n a t k o z ó l a g az adóf ize tés i i dőszako t e g y s é g e s e n egy 
h ó n a p b a n á l l a p í t j a m e g és a r r a kötelezi az a d ó z ó k a t , h o g y az 
adóf ize tés i i d ő s z a k (a n a p t á r i , h ó n a p ) végét köve tő legközelebbi 

¡hó 15. n a p j á i g a d j a n a k a z adóf ize tés i i d ő s z a k b a n e l é r t f o r g a l m u k -
ról beva l l á s t és rójják le az esedékessé vá l t f o r g a l m i adó t . E n n e k 
köve tkez tében ezen a d ó z ó k r a v o n a t k o z ó l a g az u j r e n d e l e t el-
tör l i az előlegfizetési kötelezettséget ' . 

Megenged i a z o n b a n a r e n d e l e t azt, h o g y a z o k a készpénz-
b e n f o r g a l m i a d ó t fizető adózók , a k i k r e a h a v o n t a t ö r t é n ő valló-
• m á s a d á s sú lyos t e r h e t je lent , k ü l ö n k é r v é n n y e l ké r e lmezzék 


